
Заказчик:

Муниципальное казенное учреждение
«Управление жилищно-коммунального
хозяйства»

Речная ул., д. 20, корп. 1,

г. Красногорск, Московская обл., 143401

bondareva@agp-krasnogorsk.ru

 

Уполномоченный орган:

Комитет по конкурентной политике
Московской области

Строителей б-р, д. 1,

г. Красногорск, Московская обл., 143407

torgy@mosreg.ru

 

Оператор электронной площадки:

ООО «РТС-тендер»

Долгоруковская ул., д. 38, стр. 1,

Москва, 127006

ko@rts-tender.ru

 

Заявитель:

ООО «САМ-САН СТРОЙ»

Высоковольтный пр-д, д. 1, стр. 49,

Москва, 127566

ccc-stroy@yandex.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-24-12481эп/16 о нарушении

законодательства Российской Федерации

mailto:bondareva@agp-krasnogorsk.ru
mailto:torgy@mosreg.ru
mailto:ko@rts-tender.ru
mailto:ccc-stroy@yandex.ru


о контрактной системе в сфере закупок

 

09.01.2017                                                                                                                             Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Комиссия, Управление) в составе:

ведущего заседание Комиссии – Матаева Ш.А., помощника руководителя
Управления, заместителя председателя Комиссии,

членов Комиссии:

Селдушова А.В. – главного специалиста-эксперта отдела обжалования закупок
Управления,

Узаировой А.А. – ведущего специалиста-эксперта отдела обжалования закупок
Управления,

рассмотрев жалобу ООО «САМ-САН СТРОЙ» (далее – Заявитель) на действия
(бездействие) комиссии по осуществлению закупок (далее – Аукционная
комиссия) Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» (далее – Заказчик) и Комитета по конкурентной политике
Московской области (далее – Уполномоченный орган) при определении
поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения ООО «РТС-тендер»
(далее – Оператор электронной площадки) электронного аукциона на комплексное
благоустройство дворовой территории по адресу: г. Красногорск, мкр.
Павшинская пойма, ул. Зверева, д.6 (извещение № 0148200005416000880 на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок Российской
Федерации – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Аукцион) и
в результате осуществления внеплановой проверки в соответствии с пунктом 1
части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и в соответствии с
Административным регламентом утвержденным приказом ФАС России  от
19.11.2014 № 727/14,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «САМ-САН СТРОЙ» необоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение пункта 1 части 1                 статьи 64

Закона о контрактной системе.
3. Обязательное для исполнения предписание об устранении допущенного

нарушения Заказчику не выдавать.
4. Передать материалы дела от 09.01.2016 № 07-24-12481эп/16



соответствующему должностному лицу Управления для рассмотрения
вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 

 

 

 


